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Innledning: 
Planeten Jordens År er et initiativ som ble tatt av IUGS generalforsamling i 2004 under 32 

IGC i Firenze. Målsettingen var å rette oppmerksomheten mot  georelatert forskning og 

formidling med sikte på bedre rekrutteringen og allmennhetens kunnskap. The International 

Year of Planet Earth ble vedtatt av hovedforsamlingen i FN i 2006 og den internasjonale 

IYPE organisasjonen med Ed de Mulder som Executive Director ble etablert like etter. I 2007 

ble det internasjonale sekretariatet for IYPE etablert ved NGU i Trondheim etter at 

kunnskapsdepartementet bevilget en støtte på 1 million pr. år i fire år til sekretariatet. Norge 

ved Kunnskapsdepartementet og NFR har vært IYPE største sponsor og Arne Bjørlykke har 

vært medlem av IYPE Board som består av ca 25 medlemmer. Norge har markert seg i YIPE 

og Kunnskapsminister Tora Aasland holdt et av innledningsforedragene ved åpningen i 

UNESCO-senteret i Paris i februar 2008. Avslutningen ble markert med en seremoni i Lisboa, 

Portugal 21 og 22. november 2009, hvor Arne Bjørlykke holdt et kort innlegg på vegne av 

Norge 

 

Den norske IYPE komiteen ble etablert på Norsk Geologisk Vintermøte i Bergen i 2007. 

Norsk Geologisk Forening tok på seg ansvaret for å gjennomføre Planeten jordens år i Norge. 

Den norske komiteen Planeten rapporterer både til UNESCO sekretariatet i 

Kunnskapsdepartementet og til NGFs styre. Komiteen har hatt felles sekretariatet med NGF. 

Komiteen har vært ledet av Arne Bjørlykke, hvor NGF har ansvaret for koordinering og 

gjennomføring, inkludert økonomi. Den norske IYPE-komiteen har vært bredt sammensatt 

med representanter fra akademia, industri og organisasjoner.  Marianne Engdal har vært 

oppdragsleder fra NGFs sekretariat. IYPE-komiteen er også anerkjent av UNESCO-

sekretariatet i Kunnskapsdepartementet (KD). 

 

Komiteens oppgave var å profilere året gjennom pågående aktiviteter og stimulere til nye 

aktiviteter. Det internasjonale programmet hadde to delprogrammer, som skal gjennomføres - 

et vitenskapelig program, og et formidlingsprogram. Det var tidlig klart at de ikke var 

ressurser eller tid til å starte egne forskningsprogrammer, men oppgavene var å identifisere 

forskning som var relevant for programmet og synliggjøre dette.  Det var viktig for den 

nasjonale komiteen og ha en bred forankring i det norske geomiljøet, derfor ble komiteen stor 

med en bred spredning både faglig og geografisk (se vedlegg 1). 

  

I tillegg til komiteen er det nedsatt en mindre arbeidsgruppe. Arbeidsgruppen skal bruke sitt 

kontaktnett for å kanalisere engasjement gjennom sine organisasjoner og sitt nettverk. Det er 

avholdt 10 komité- og arbeidsgruppemøter i tidsrommet 2007 - 2009.  

 

 

Arbeidsgruppen består av følgende personer: 
Ansvarsområde Navn Institusjon / firma 

Leder Arne Bjørlykke Norges geologiske undersøkelse 

Forskningskoordinator Ivar Ramberg Ramberg Consulting AS 

Koordinator for skoler / universitet Merethe Frøyland Naturfagsenteret 

Koordinator for museene Hans Arne Nakrem Naturhistorisk museum, UiO 

Koordinator for vitensentre Leif Lømo StatoilHydro 

Formidlings- og mediakoordinator Halfdan Carstens GeoPublishing AS 

Sponsorkoordinator Ørjan Birkeland StatoilHydro 

Koordinator for amatørgeologene Knut Edvard Larsen Norges Amatørgeologers Sammenslutn. 

Oppdragsleder Marianne Engdal Norsk Geologisk Forening 
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Åpning og avslutning av IYPE: 

På geologiens dag i september i 2007 ble Planeten Jordens År åpnet av statssekretær i 

Kunnskapsdepartementet, Per Botolf Maurseth og lederen av IYPE, Ed de Mulder. Maurseth 

trakk fram betydningen av geokunnskap både globalt og lokalt og ikke minst i Norge, hvor 

oljen er en så viktig del av økonomien. Maurseth fremhevet at utnyttelsen av naturressurser 

må bygge på kunnskap. Derfor hadde Kunnskapsdepartementet bevilget en million årlig i fire 

år til det internasjonale sekretariatet, som skal ligge ved NGU i Trondheim og 400 000 kroner 

til IYPEs arbeid i Norge. 

 

 

Statssekretær Per Botolf Maurseth åpner  

Planeten Jorden Året i Norge i 2007 

 
 

 

Avslutningen av FNs internasjonale år for 

planeten Jorden i Norge ble markert med 

temaforedrag i Gamle Festsal under 

Geologiens 9. september Dag 2009: 

 Professor David Bruton, Naturhistorisk 

museum (NHM), Universitetet i Oslo.  Og det 

ble liv! Burgess shale, naturens egne 

steintavler om da livet blomstret opp for 550 

millioner år siden. 

 Forsker Henrik Svensen, Forskningssenteret 

Geologiske prosessers fysikk, Universitetet i 

Oslo. Når jordkloden er i krise: Hva skjer når 

naturen selv slipper ut store mengder 

drivhusgasser? 

 Professor Atle Nesje, Bjerknessenteret for 

klimaforskning, Universitetet I Bergen. Førti 

istider de siste 2,6 millioner år og 11,000 år  

 

 

siden den siste - når kommer den neste? 

 Forsker Bjørn Frengstad, Norges Geologiske undersøkelse (NGU), Trondheim. Grunnvann 

- å gå under bekken etter vann. 

 Professor Roy H. Gabrielsen, Institutt for geofag, Universitetet i Oslo. Norge i sin annen 

steinalder: Store verdier i berg, mineraler, løsmasser, grunnvann, olje og gass. 

 Forsker Rolf Tore Ottesen, Norges Geologiske undersøkelse (NGU), Trondheim. 

Geomedisin. Vi spiser jo stein og helsen blir der etter! 
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Universitetsplassen i Oslo under avslutningen av Planeten Jordens År 

i 2009 

 

Geologiens Dag: 

Geologiens dag har vært den viktigste kanalen for informasjon om IYPE til allmennheten.  

Geologiens dag arrangeres hvert år i midten av september i de største byene i Norge. Det er 

stand på sentrale plasser med en rekke aktiviteter, byvandringer og geologiske ekskursjoner. 

Det var også lærerkurs på Universitetet i Oslo i forbindelse med Geologiens Dag 2008 og 

2009. Ca. 20 000 mennesker har deltatt hvert år fra 2007 til og med 2009, hvor frivillige 

arrangører har bidratt med flere tusen arbeidstimer. 

 

 

Foredragsserier / seminar / konferanser: 

Åpningen av Vinterkonferansen i Ålborg i 2008 var viet planeten Jordens år. I foredraget tok 

Arne Bjørlykke utgangspunkt i betydningen av geologisk kunnskap og hvordan denne 

kunnskapen kan formidles gjennom skoleverket. Innføringen av geofag som valgfag i den 

videregående skolen er et utrolig viktig skritt. 

  

Den 33 International Geological Congress på Lillestrøm i 2008 var i høy grad viet Planeten 

Jordens år. På hver dag var det et nytt tema i plenumssalen, som reflekterte temaene i 

forbindelse med åpningen var det et spesial symposium om Global Geology hvor IYPE og 

OneGeology ble presentert. Deretter fulgte det dager om: Early Life and Evolution, Climate 

Change, Geohazards, Water, Health and Environment, Mineral Resources, The Energy Race 

and Earth and Beyond. 

IYPE hadde styremøte og møte med lederne av alle nasjonalkomiteene til IYPE. Over 6200 

deltok på konferansen som er den største forskningskonferanse, som har vært i Norge. Over 

1000 norske geologer deltok og den 33IGC ble derfor også den hittil største samling av norske 

geologer i Norge.  

Lørdag 7. november ble det arrangert et åpent seminar: ”Early Evolution of Primates and how 

to tell the story” i Gamle festsal på UiO, Gamle Festsal, Urbygningen, UiO. John Fleagle og 

Marc Godinot debatterte Idas plass i primatutviklingen med forfatterteamet med Jørn Hurum i 
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spissen, og Anthony Geffen innledet til en debatt om forskningsformidling. Ca 100 

mennesker deltok på seminaret. 

 

Produksjon av materiell, web-sider og annen markedsføring for Planeten 

Jordens år: 
 

Flyer:  

- Det ble produsert informasjonsflyer i 2007, her ble alle de ti tema presentert sammen med  

 logo til alle sponsorene. Flyeren ble distribuert over hele landet på Geologiens Dag i løpet  

 av september, samt til alle NGFs lokalavdelinger og lokale geologiforeninger.  

- Oppdatering, trykking og distribusjon av ny flyer i 2008. 

 

Web: www.planetenjorden.no ble lansert i 2007, denne siden er under kontinuerlig 

oppdatering og inneholder blant annet: 

- bakgrunn for Planeten Jordens år, formål, organisasjon og samarbeidspartnere  

- Aktivitetskalender 

- Flyer og logoer for nedlasting.  

- Presentasjon av plenumsforedragene fra Vinterkonferansen 2009.  

-Norske oversettelser av aktiviteter for skoler på Earth Learning Idea  

 www.earthlearningidea.com.  

- Presentasjon av norske forskningsprosjekter 

- Relaterte linker 

- Presentasjon av sponsorer 

- Hvert enkelt nummer (8 utgivelser) av GEO ble dedikert til 8 av de 10 temaene under  

 Planeten Jordens år i 2008. Disse artiklene vil bli lagt ut på websiden i løpet av november  

 2009. 

 

Plakater / GEO:  

- Produksjon og distribusjon av temaplakater 

- produksjon og distribusjon av GEOs temautgivelser. 

- Produksjon av Larvikittbrosjyre, distribuert på alle konferanser og stand i 2008-2009 

 

Utstillingsbanner (rollup):  

- Informasjonsbanner ble produsert, denne er med å synliggjøre Planeten Jordens år på alle  

 NGFs utstillinger, arrangement og konferanser. 

 

Stand / utstillinger: 

- Geologiens Dag 2007, 2008 og 2009 – flyere og effekter med PJ-logo ble distribuert på  

 70 ulike arrangement i Norge 

- Stand under International Geological Congress på Lillestrøm i 2008 

- Darwinutstillingen i 2009 på Naturhistorisk museum i Oslo hvor den norske komiteen ga 

støtte utstillingen. I 2009 var det 200 år siden Darwin ble født og 150 år siden ha utga boken 

om artenes opprinnelse. Darwinutstillingen, hvor også Ida har sin plass, har siden juni 2009 

hatt over 100 000 besøkende derav mange skoleklasser. 

 

Andre aktiviteter: 

- Kåring av Norges nasjonalstein, Larvikitt. En Larvikittskulptur ble sendt til Kongen som  

 en takk for hans tilstedeværelse og åpningen av IGC på Lillestrøm. 

- Hvert enkelt nummer (8 utgivelser) av GEO ble dedikert til 8 av de 10 temaene under  

http://www.planetenjorden.no/
http://www.earthlearningidea.com/
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 Planeten Jordens år i 2008. 

- Konsert "Planeten Jorden"  - Songlaget i BUL i Nidaros 26. november 2008 

- Norske oversettelser av aktiviteter for skoler på Earth Learning Idea   

 (www.earthlearningidea.com) som er et nettsted med geofaglige aktiviteter for skole. Det  

 legges ut en ny aktivitet hver uke i forbindelse med det Internasjonale året for Planeten  

 Jorden. Alle aktivitetene krever lite utstyr og materialer og er et nyttig verktøy for lærere  

 og elever 

- StatoilHydro bevilget 1,8 mill til steinsamlinger for alle geofagskolene. Samlingene ble  

 levert till skolene i forbindelse med Geologiens Dag i 2008. Naturfagsenteret utarbeidet  

 et tilbud på nettet med tips og råd om hvordan steinsamlingen kan benyttes som  

 forberedelse til feltarbeid. 

 

Prosjektregnskap – Planeten Jordens år 2007-2009    

   
       

Inntekter    
Økonomisk støtte fra Kunnskapdepartementet  400 000 

Sponsorbidrag og annen støtte   795 000  

Bidrag fra NGF        97 000 

    

Tilsammen     1 292 000 

  

Kostnader:       
Geologiens dag 2007-2009   502 000   

Foredrag         20 000   

Utstillinger, Darwin, IGC        90 000   

Fagartikler, betaling til GEO   160 000   

Annonsering, markedsmateriell, web   115 000   

Earthlearning Idea        55 000   

Administrasjon, lønnskostnader (2,5 år) og møter  350 000 

   

Sum kostnader     1 292 000  
       
       

     

Vi retter en stor takk til våre sponsorer: 

Vi takker Kunnskapsdepartementet for den gode støtten de har gitt til den norske komitéen i 

IYPE. Vi vil også få takke universitetene for dugnadshjelp, spesielt med arrangementene 

knyttet til Geologiens Dag. Fra næringslivet og institusjoner har vi mottatt støtte fra: 

 

OLF - Oljeindustriens Landsforening 

NGI - Norges geotekniske institutt  

NGU - Norges geologieske undersøkelse 

PGS  - Petroleum Geo-Services 

ConocoPhillips Norge 

BP Norge AS 

ExxonMobil 

Pertra ASA 

STORE NORSKE 

PGL  - Pukk- og grusleverandørenes landssammenslutning 

Universitetssenteret på Svalbard  

http://www.earthlearningidea.com/
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Hustadmarmor 

HUSTADKALK AS 

Norwegian Talc AS 

 

 

Trondheim 6 januar 2010 

 

 

                                                                  

    …………………………………..                                       

…………………………………… 

Arne Bjørlykke, komitéleder                                                   Marianne Engdal, oppdragsleder 
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Vedlegg 1 

Den norske IYPE komiteen har bestått av følgende personer: 
 

 

Navn 

 

Inst. 

 

E-post 

Arne Bjørlykke IGC arne.bjorlykke@ngu.no  

Roy Gabrielsen UiO/CIPR roy.gabrielsen@geo.uio.no  

Terje Thorsnes NGU terje.thorsnes@ngu.no  

Richard Sinding-Larsen NTNU richard.sinding-larsen@ntnu.no  

Dag Bering OD dag.bering@npd.no 

Bjørn Kalsnes NGI bjorn.kalsnes@ngi.no  

Bjørn Jamtveit UiO bjorn.jamtveit@geo.uio.no  

Rolf Birger Pedersen UiB rolf.pedersen@geo.uib.no  

Merethe Frøyland Naturfagsenteret merethe.froyland@naturfagsenteret.no 

Mai Britt Mørk NTNU mai.britt.mork@ntnu.no  

Kåre Kullerud UiT kare.kullerud@ig.uit.no  

Leif Lømo StatoilHydro llom@statoilhydro.com 

Finn Roar Aamodt StatoilHydro fraam@statoilhydro.com  

Sigrid Borthen Toven OLF sbt@olf.no 

Knut Edvard Larsen NAGS knut.edvard.larsen@c2i.net  

Trond Torsvik NGU trond.torsvik@ngu.no  

Sven Dahlgren GeaNorvegica sven.dahlgren@online.no  

Malte Jochmann SNSK malte.jochmann@snsk.no 

Elisabeth Gammelsæter Bergindustrien eg@pgl.no  

Eystein Jansen UiB eystein.jansen@geo.uib.no  

Hanne Christiansen UNIS hanne.christiansen@unis.no  

Jørn Hurum UiO/NHM j.h.hurum@nhm.uio.no  

Kari Berge Norske Shell k.berge@shell.com  

Andreas O. Harstad DNO andreas.harstad@dno.no  

Marianne Engdal NGF sekretær. marianne.engdal@ngu.no  

   

   

 

 

 

 

  
       

        

       

 

 

 

 

 

 

mailto:arne.bjorlykke@ngu.no
mailto:roy.gabrielsen@geo.uio.no
mailto:terje.thorsnes@ngu.no
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mailto:fraam@statoilhydro.com
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mailto:knut.edvard.larsen@c2i.net
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mailto:sven.dahlgren@online.no
mailto:malte.jochmann@snsk.no
mailto:eg@pgl.no
mailto:eystein.jansen@geo.uib.no
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mailto:j.h.hurum@nhm.uio.no
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mailto:andreas.harstad@dno.no
mailto:marianne.engdal@ngu.no
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                                   Planeten Jordens år - aktiviteter i Norge 

 

2007 - 2009 

 

 

Dato  Sted  By Aktivitet  E-post (kontaktperson)  

15. 
september 
2007 

Universitetet i 
Oslo 

Oslo Offisiell åpning av 
Planeten Jordens år  

arne.bjorlykke@ngu.no 
http://www.planetenjorden.no  

15. 
september 
2007 

I hele Norge  Siden 2005 har det 
årlig blitt arrangert 
Geologiens Dag i 
Norge. Involverte er 
blant  annet private 
bedrifter, gruver, 
mineral - og 
petroleumsbedrifter, 
museum, 
amatørgeologer et c. 
Det vil bli et nært 
samarbeid mellom 
disse og Planeten 
Jordens år 2007 -2009  

marianne.engdal@ngu.no 
http://www.geologiensdag.no  
 

September 
2007 

Ungdomsskoler Asker og 
Bærum 

Kalkprosjektet ï 
Asker Museum  

museet@asker.kommune.no 
http://www.askermuseum.no  

11. oktober 
2007 

Universitetet i 
Oslo 

Oslo Foredrag / debatt, 
Klima  

http://home.c2i.net/ngf/program.html  
h.a.nakrem@nhm.uio.no 

Oktober 
2007 ï 
februar 
2008 

I hele Norge  

Kåring av Norges 
nasjonalbergart  

alf@geo354.no 
http://www.geoportalen.no/nasjonalbergart  
 

15. 
november 
2007 
 
 
 
 

Universitetet i 
Oslo 

Oslo Foredrag, Geofarer -  
Gas hydrates along 
continental margins 
and the significance 
of clathrates in the  
Vøring -Storegga 
region  

h.a.nakrem@nhm.uio.no 
http://home.c2i.net/ngf/mazzini_abstract.html  
 

2008 
 

Norsk Bergverks-
museum 

Kongsberg Geologiundervisning 
på Norsk 
Bergverksmuseum for 
skoleklasser  

ee@bvm.museum.no 
http://www.geologi.no/data/f/0/11/55/2_2401_0/G
eomusa.pdf 

mailto:arne.bjorlykke@ngu.no
http://www.planetenjorden.no/
mailto:marianne.engdal@ngu.no
http://www.geologiensdag.no/
mailto:museet@asker.kommune.no
http://www.askermuseum.no/
http://home.c2i.net/ngf/program.html
mailto:h.a.nakrem@nhm.uio.no
mailto:alf@geo354.no
http://www.geoportalen.no/nasjonalbergart
mailto:h.a.nakrem@nhm.uio.no
http://home.c2i.net/ngf/mazzini_abstract.html
mailto:ee@bvm.museum.no
http://www.geologi.no/data/f/0/11/55/2_2401_0/Geomusa.pdf
http://www.geologi.no/data/f/0/11/55/2_2401_0/Geomusa.pdf
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Dato  Sted  By Aktivitet  E-post (kontaktperson)  

2008 Vitenskapsmusee
t 

Trondheim Utstilling, Klima  
Nansens 
Grønlandsekspedisjon  
Det siste året er det 
satt spesielt fokus på 
de dramatiske klima -
endringene som nå er 
merkbare i store deler 
av verden og 
konsekvensene av 
dette for livet på 
jorden. Her kan mani 
se nærmere på 
ekspedisjone n som la 
grunnlaget for vår 
oppfatning av Norge 
som en viktig 
polarnasjon.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Morten.steffensen@vm.ntnu.no 
http://www.ntnu.no/Nansen/  
 

2008 Stabbursnes 
Naturhus og 
Museum 

Lakselv, 
Finnmark 

Geologisk Natursti på 
Roddines  

stabburs@online.no 
http://www.museumsnett.no/stabbursnes  
 

7.-8. 
februar 
2008 

Norges 
geologiske 
undersøkelse 

Trondheim Internasjonalt 
symposium om Planet 
Earth   i forbindelse 
med Norges 
geologiske 
undersøkelse sitt 
150 -års jubileum  

ngu@ngu.no 
http://www.ngu.no  
 
 

14. februar 
2008 

Universitetet i 
Oslo 

Oslo Foredrag. Geofarer ï 
hva er de? Hvordan 
påvirker de oss, og 
hva kan vi gjøre for å 
begrense skadene?  

h.a.nakrem@nhm.uio.no 
http://www.nhm.u io.no/ngf/abstract_solheim.html  
 

Februar ï 
juni 2008 

I hele Norge  Skrivekonkurranse for 
elever i den 
videregående skole  

halfdan@geo365.no 
http://www .geoportalen.no/planetenjorden/skriveko
nk/ 

28. februar 
2008 

Universitetet i 
Bergen 

Bergen Foredrag v/ Atle 
Nesje ï Klima, Dei 
norske isbreane i 
fortid, nåtid og 
framtid  

caped@statoilhydro.com 
http://billy.geo.uib.no/NGF/  

6. mars 
2008 

Universitetet i 
Oslo 

Oslo Foredrag, 
Vann/Grunnvann ï 
Van i Norge, regionale 
kjemiske trekk og 
utfordringer ved 
forvaltning av vann i 
et vannrikt land  

h.a.nakrem@nhm.uio.no 
http://www.nhm.uio.no/ngf/abstract_brit -lisa.html 

11. ï 12. 
mars 2008 
 

Norges 
geologiske 
undersøkelse 

Trondheim Grunnvann ï 
Nasjonalt seminar om 
hydrogeologi, 
miljø geokjemi og 
IAH -møte  

tove.aune@ngu.no 
http://grunnvann.no  
 
 

27. ï 28. 
mars 2008 

Britannia Hotel  Trondheim Norsk Geografisk 
Selskaps Konferanse 
2008,  Foredrag -   
Sted, levemåter og 
sårbarhet   

http://www.geografisk.no/  
svein.erik.stave@fafo.no 

mailto:Morten.steffensen@vm.ntnu.no
http://www.ntnu.no/Nansen/
mailto:stabburs@online.no
http://www.museumsnett.no/stabbursnes
mailto:ngu@ngu.no
http://www.ngu.no/
mailto:h.a.nakrem@nhm.uio.no
http://www.nhm.uio.no/ngf/abstract_solheim.html
mailto:halfdan@geo365.no
http://www.geoportalen.no/planetenjorden/skrivekonk/
http://www.geoportalen.no/planetenjorden/skrivekonk/
mailto:caped@statoilhydro.com
http://billy.geo.uib.no/NGF/
mailto:h.a.nakrem@nhm.uio.no
http://www.nhm.uio.no/ngf/abstract_brit-lisa.html
mailto:tove.aune@ngu.no
http://grunnvann.no/
http://www.geografisk.no/
mailto:svein.erik.stave@fafo.no
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Dato  Sted  By Aktivitet  E-post (kontaktperson)  

8. mars ï 
30. april 

Vitenskapsmusee
t 

Trondheim Planeten Jordens år - 
utstilling  

http://www.ntnu.no/vitenskapsmuseet  
Marianne.engdal@ngu.no 
 

3. april 
2008 

Universitetet i 
Oslo 

Oslo Foredrag, Jordas 
indre  - En 
kunnskapsrevolusjon 
for Jordas indre 
dynamikk   

h.a.nakrem@nhm.uio.no 
http://www.nhm.uio.no/ngf/abstract_tronnes.html  
 
 
 

5. ï 6. april 
2008 

Tromsø Museum Tromsø Dinosaurhelg ï
utstilling av fiskeøgla 
som ble funnet  på 
Svalbard i 2006, 
aktiviteter for barn, 
konkurranser, filmer 
og spennende 
foredrag  

perhelge.nylund@tmu.uit.no 
http://uit.no/tmu  
 

April 2008 Ungdomsskoler Asker og 
Bærum 

Kal kprosjektet ï 
Asker Museum  

museet@asker.kommune.no 
http://www.askermuseum.no  

14. april 
2008 

Vitenskapsmusee
t 

Trondheim Foredrag, Klima ï 
Klimavariasjoner før 
og n¬é Hva så? V/ 
Astrid Lyså og Eiliv 
Larsen, NGU  

mai.britt.mork@geo.ntnu.no  
http://www.geologi.no/cgi -
bin/geologi/imaker?id=11560  
 

     

20. april 
2008 

Norsk Teknisk 
Museum 

Oslo KLIMA X - 
Astronomisøndag -  
Satellitter og 
klimaforskning. Pål 
Brekke fra Norsk 
Romsenter foredrar 
om hvordan satellitter 
brukes til å hente inn 
data som kan kaste 
nytt lys på 
klimasystemet.  
 
 
 
 
 
 
 

dag.andreassen@tekniskmuseum.no 
http://www.tekniskmuseum.no/  

27. april 
2008 

Norsk Teknisk 
Museum 

Oslo KLIMA X - 
Månelander på 
Teknisk Museum: Møt 
en av dem som 
arbeider med CO2 -
fangst og l agring. 
Olav Kårstad er 
StatoilHydros fremste 
ekspert på området.  

dag.andreassen@tekniskmuseum.no 
http://www.tekniskmuseum.no/  

http://www.ntnu.no/vitenskapsmuseet
mailto:Marianne.engdal@ngu.no
mailto:h.a.nakrem@nhm.uio.no
http://www.nhm.uio.no/ngf/abstract_tronnes.html
mailto:perhelge.nylund@tmu.uit.no
http://uit.no/tmu
mailto:museet@asker.kommune.no
http://www.askermuseum.no/
mailto:mai.britt.mork@geo.ntnu.no
http://www.geologi.no/cgi-bin/geologi/imaker?id=11560
http://www.geologi.no/cgi-bin/geologi/imaker?id=11560
mailto:dag.andreassen@tekniskmuseum.no
http://www.tekniskmuseum.no/
mailto:dag.andreassen@tekniskmuseum.no
http://www.tekniskmuseum.no/
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29. april 
2008 

Norsk 
Oljemuseum 

Stavanger Åpning av flerbruks -/ 
"geopark" som er en 
urban havnepark med 
inspirasjon og 
gjenbruks - ressurser 
fra oljeindustrien. 
Parken er organisert 
omkring et landskap 
som gjenspeiler 
Trollfeltet i skala 
1:500. I dette "geo -
landskapet" blir det 
rom for ma nge 
aktiviteter og allsidig 
bruk -  fra skating på 
"olje -vann kontakten" 
og grafittikunst på 
forkastnings -flater til 
geologiske "lek og 
lær" aktiviteter.  

finn@norskolje.museum.no 
http://www.norskolje.museum.no/hovedframe.htm  
 

Mai ï 
september 
2008 

I hele Norge I hele Norge Tegnekonkurranse for 
barn og ungdom opp 
til 20 år. Vinn flotte 
premier!!!  

Marianne.engdal@ngu.no 
http://www.geologi.no/cgi -
bin/geologi/imaker?id=7285&visdybde=1&aktiv=72
85 

4. mai 2008 Norsk Teknisk 
Museum 

Oslo KLIMA X - 
Energi -søndag: Så 
mye sparte vi! En ergi -  
sparing med ny og 
gammel teknologi.   
Foredrag v/ Peter J. 
Hagen, Siemens. Pre - 
sentasjon av ulike 
prosjekter innen ny 
energi.  

dag.andreassen@tekniskmuseum.no 
http://www.tekniskmuseum.no/  
 
 
 
 
 
 
 
 

4. mai 2008 Norsk 
Oljemuseum 

Stavanger Aktivitetsdag for hele 
familien i den nye 
Geoparken  

monica@norskolje.museum.noAktivitetsdag  
http://www.norskolje.museum.no/hovedframe.htm  

7. mai 2008 Universitetet i 
Bergen, 
Realfagbygget, 
3etg.     
auditorium 5.  

Bergen Foredrag, Fra 
vulkanøyen Staffa i 
Skottland  til Giant's 
Causeway i Irland,  
Basalt søyle r til 
beundring og 
forundring,  
60 millioner år 
gammelt 
vulkanutbrudd, 
hvorfor ble det slik? 
V/ Hans Chr.Berntzen 
fra Bergen og Omegn 
Geologiforening  

h-c-btz@online.no 

8. mai 2008 Universitetet i 
Oslo 

Oslo Foredrag, Livets 
utvikling ï Den 
kambriske 
eksplosjonen ï en 
kort eller lang lunte  

h.a.nakrem@nhm.uio.no 
http://www.nhm.uio.no/ngf/abstract_mysterud.html  

mailto:finn@norskolje.museum.no
http://www.norskolje.museum.no/hovedframe.htm
mailto:Marianne.engdal@ngu.no
http://www.geologi.no/cgi-bin/geologi/imaker?id=7285&visdybde=1&aktiv=7285
http://www.geologi.no/cgi-bin/geologi/imaker?id=7285&visdybde=1&aktiv=7285
http://www.geologi.no/cgi-bin/geologi/imaker?id=7285&visdybde=1&aktiv=7285
mailto:dag.andreassen@tekniskmuseum.no
http://www.tekniskmuseum.no/
mailto:monica@norskolje.museum.noAktivitetsdag
http://www.norskolje.museum.no/hovedframe.htm
mailto:h-c-btz@online.no
mailto:h.a.nakrem@nhm.uio.no
http://www.nhm.uio.no/ngf/abstract_mysterud.html
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11. mai 
2008 

Norsk Teknisk 
Museum 

Oslo KLIMA X - 
Kvotesøndag: 
 Hvordan beregner 
man 
klimagassutslipp? 
Hvordan fungerer 
kvotesystemet? SFT 
og Veritas bidrar med 
ulike presentasjoner 
og aktiviteter.  

dag.andreassen@tekniskmuseum.no 
http://www.tekniskmuseum.no/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

24. mai 
2008 

Norsk Bergverks-
museum 

Kongsberg Kongsberg 
Mineralsymposium 
2008  

knut.edvard.larsen@c2i.net 
http://www.bvm.museum.no  
http://www.nags.net/Mineralsymposium/minsymp.h
tm 

25. mai 
2008 

Ulriken, Fløyen, 
Rundemannen, 
Sandviksfjellet 

Hordaland Syvfjellsturen ï 
Søndagstur hvor 
geologer vil gi 
orientering om 
geologien i området.  

For nærmere informasjon, ta kontakt med:  
ellsa@statoilhydro.no 
tlf: 995 71 712  
http://nyheter.uib.no/?modus=vis_nyhet&id=40363  
 

25. mai 
2008 

Norsk Teknisk 
Museum 

Oslo KLIMA X - 
Familiesøndag: Norsk 
Teknisk Museums 
venneforening 
arrangerer familiedag 
med aktiviteter og 
presentasjoner 
knyttet til klima.  

dag.andreassen@tekniskmuseum.no 
http://www.tekniskmuseum.no/  
 
 
 
 
 
 

1. juni 2008 Hadeland 
Bergverksmuseu
m, Grua 

Lunner, 
Hadeland 
 

Livets Utvikling -   
Foredrag v/ 
astrofysiker Knut  
Jørgen Røed 
Ødegaard  -   Med 
kosmiske BANG! ble 
Jorden til  

hadeland@hadelandbergverksmuseum.no 
www.hadelandbergverksmuseum.no 

6. juni 20 08 Telemark / 
Vestfold 

Gea Norvegica 
Geopark 

Offisiell åpning av 
Gea Norvegica 
Geopark som er den 
første skandinaviske 
geoparken som er 
godkjent av UNESCO  

mona.holte@geanor.no 
http://geopark.itum.com/felles.aspx  
 

7. juni 2008 Melderskin, 
Kvinnherrad 

Hordaland Ekskursjon ï 
"melderskin, frå 
elvedalar til moderne 
klimaforskning"  
Turen ledes av Jostein 
Bakke, UiB og 
Bjerknessenteret  

krbakk@statoilhydro.no 
http://www.bjerknes.uib.no/  
http://www.geologi.no/cgi -
bin/geologi/imaker?id=11586  
 

8. juni 2008 Norsk Teknisk 
Museum 

Oslo KLIMA X - 
Transportsøndag: Er 
hydrogen fremtiden? 
Foredrag v/ Per 
Finden, IFE. Think 
presenterer sin nye 
hydrogenbil. 
Hydrogen -
modellbilrace.  
Veritas presenterer 
resultater fra 
Fellowship -prosjektet 
om utslippsfrie skip. 
Oslo Sporveier 
(Ruter) o m biobuss 
og andre klimatiltak I 
kollektiv transport.  

dag.andreassen@tekniskmuseum.no 
http://www.tekniskmuseum.no/  

mailto:dag.andreassen@tekniskmuseum.no
http://www.tekniskmuseum.no/
mailto:knut.edvard.larsen@c2i.net
http://www.bvm.museum.no/
http://www.nags.net/Mineralsymposium/minsymp.htm
http://www.nags.net/Mineralsymposium/minsymp.htm
mailto:ellsa@statoilhydro.no
http://nyheter.uib.no/?modus=vis_nyhet&id=40363
mailto:dag.andreassen@tekniskmuseum.no
http://www.tekniskmuseum.no/
mailto:hadeland@hadelandbergverksmuseum.no
mid://00000094/www.hadelandbergverksmuseum.no
mailto:mona.holte@geanor.no
http://geopark.itum.com/felles.aspx
mailto:krbakk@statoilhydro.no
http://www.bjerknes.uib.no/
http://www.geologi.no/cgi-bin/geologi/imaker?id=11586
http://www.geologi.no/cgi-bin/geologi/imaker?id=11586
mailto:dag.andreassen@tekniskmuseum.no
http://www.tekniskmuseum.no/


14 

 

Dato  Sted  By Aktivitet  E-post (kontaktperson)  

11. juni 
2008 

Trondheim 
sentrum 

Trondheim Geologisk byvandring, 
lær om 
bygningsmateriale i 
bl. Annet 
Nidarosdomen, 
Erkebispegården, 
Tinghusen, Vår Frue 
Kirke. Oppmøte 
øverst i Munkegata kl. 
18:00  

For mer informasjon, ta kontakt med Gisle Rø: 
Gisle.ro@online.no 
 

23.- 27. 
juni 2008 

Vatnahals 
Høyfjellshotell 

Myrdal Geologikurs for 
lærere ï Vestlandets 
geologi ï bergarter og 
landskap  
 

Inge.Aarseth@geo.uib.no 
http://skolelab.uib.no/kurs/2008v/geologifeltkurs.ph
p 

18. ï 20. 
juli 2008 

Eidsfoss Eidsfoss NAGS-Steintreff på 
Eidsfoss ï 10 -års 
jubileum!  

knut.edvard.larsen@c2i.net 
http://www.nags.net/eidsfoss/index.htm  

24. ï 27. 
juli 2008 

Oddestemmen 
Steinsliperi, 
Setesdal 

Oddestemmen
, Setesdal i 
Evje 
kommune 

Setesdal 
Mineralmesse 2008  

steinsliperi@oddestemmen.com 
www.setesdal-mineralmesse.com 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.-14. 
august 
2008 

Oslo Oslo International 
Geological Congress 
(IGC)  

secretariat@33igc.org 
http://www.congrex.no  

10. august 
2008 

Tjoflot - Oksen Hardanger Bergen - og Kvam 
Turlag arrangerer tur  

www.bergen-turlag.no 
www.bergenmuseum.uib.no 

10. august 
2008 

Flatlandsmoen ï 
Rastalii på Voss  

Voss Med kvartærgeologi 
og Vossaskifer. 
Fagansvarlig, geolog 
Inge Aarseth. 
Arrangørsamarbeid, 
Voss Utferdslag.  

www.bergen-turlag.no 
http://www.turistforeningen.no/voss/  
 

24. august 
2008 

Hodnaberg - 
Botn 

Voss Med fagansvarlig 
Trine Helle Simmenes 
med i turfølget tar går 
vi klassikeren 
Hodnaberg - Botnen  

http://bergenmuseum.uib.no/news_detail.php?news
_id=294 
 
http://bergenmuseum.uib.no/  

30. august 
2008 

Finse ï 
Hardanger- 
jøkulen 

Hordaland Geologer på topp er 
et tiltak i forbindelse 
med Planeten Jordens 
år 2008 og er et 
samarbeid mellom 
Norsk Geologisk 
Forening, Bergen 
Turlag, Institutt for 
Geovitenskap og 
Bergen Museum / 
Universitetet i  
Bergen.  

http://bergenmuseum.uib.no/news_detail.php?news
_id=294 
 
http://bergenmuseum.uib.no/  
 

31. august 
2008 

Gaustadtoppen Telemark Fottur til 
Gaustadtoppen ï Et 
samarbeid mellom 
FN-samb andet Sør, 
Telemark 
Turistforening og 
Regiongeologen  
Tema for turen vil 
være Gaustadtoppen i 
et geologisk og 
kulturhistorisk 
perspektiv  

Fremmøte ved Stavsro parkering v/Stavsrokroa frem 
til 
klokka 10:30. Samling på toppen kl 13:00. For 
ytterligere informa sjon:  sor@fn.no 

mailto:Gisle.ro@online.no
mailto:Inge.Aarseth@geo.uib.no
http://skolelab.uib.no/kurs/2008v/geologifeltkurs.php
http://skolelab.uib.no/kurs/2008v/geologifeltkurs.php
mailto:knut.edvard.larsen@c2i.net
http://www.nags.net/eidsfoss/index.htm
mailto:steinsliperi@oddestemmen.com
http://www.setesdal-mineralmesse.com/
mailto:secretariat@33igc.org
http://www.congrex.no/
http://www.bergen-turlag.no/
http://www.bergenmuseum.uib.no/
http://www.bergen-turlag.no/
http://www.turistforeningen.no/voss/
http://bergenmuseum.uib.no/news_detail.php?news_id=294
http://bergenmuseum.uib.no/news_detail.php?news_id=294
http://bergenmuseum.uib.no/
http://bergenmuseum.uib.no/news_detail.php?news_id=294
http://bergenmuseum.uib.no/news_detail.php?news_id=294
http://bergenmuseum.uib.no/
mailto:sor@fn.no
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7. 
september 
2008 
 

Byfjellsdagen Bergen Nasjonal friluftsdag 
arrangert av DNTs 
medlemsforeninger 
over det ganske land.  

http://www.bergen -
turlag.no/activity.php?ac_id=15910  
post@bergen-turlag.no 
 

7. 
september 
2008 

Russånesgrotta Saltdal Grottetur i 
Russånesgrotta, 
markering av nasjonal 
turdag. Arr: Saltdal  
turlag  

http://www.bot.no/  
Ta kontakt med Kjell G. Skodvin: 414 03 895 
 

9.septembe
r 2008 

Losje 
"Aftenstjernen"  

Tønsberg Foredrag , Klima  - Hva 
er CO2 ï venn eller 
fiende? Foredrag 
ved  førsteamanuensis
 Tom Victor 
Segalstad , Geologisk 
seksjon 
ved  Naturhistorisk 
Museum og medlem 
av det internasjonale 
klimapanelet . 

Stig.larsen@stoneman.no 
www.vestfold.geologiforening.no  
 
 
 
 
 
 
 
 

13. 
september 
2008 

I hele Norge  Siden 2005 har det 
årlig blitt arrangert 
Geologiens Dag i 
Norge. Involverte er 
blandt annet private 
bedrifter, gruver, 
mineral - og 
petroleumsbedrifter, 
museum, 
amatørgeologer etc. 
Det vil bli et nært 
samarbeid mellom 
disse og Planeten 
Jordens år 2007 -2009  
 
 
 
 
 
 
 

marianne.engdal@ngu.no 
http://www.geologiensdag.no  
 

20. 
september 
2008 

Naturhistorisk 
museum, 
Universitetet i 
Oslo 

Oslo Kurs for lær ere, 
lektorer og andre 
interesserte ï Jordas 
dannelse, dynamikk 
og utvikling  

r.g.tronnes@nhm.uio.no 
http://www.geologi.no/data/f/0/11/47/9_24 01_0/Tr
onnes.pdf 
 

21. 
september 
2008 

Singelhola i 
Valnesfjord 

Bringslimark Grottetur for store og 
små  til Singelhola i 
Valnesfjord  

Påmelding: Anders Westlund, goj-
aw@bodo.online.no 
75 51 64 99 

5. oktober 
2008 

Skriua i Siljan Siljan 
kommune 

Familiedag på Skriua i 
Siljan ï natursti med 
poster, foredrag, 
underholdning og 
premier.  
 

For mer informasjon:  
http://geanor.no/nor/Om -
Geoparken/Aktivitetskalender/Tur -til-Skriua 
 
Ta kontakt: mona.holte@geanor.no 

12. oktober 
2008 

Norsk Bergverks-
museum 

Kongsberg Aktivitetsdag for barn 
og voksne  

ee@bvm.museum.no 
fred.steinar.nordrum@bvm.museum.no 
http://www.bvm.museum.no/  
 

23. oktober 
2008 

I "Haven" ï 
Fylkeshuset i 
Kristiansand 

Kristiansand Gull av gråstein? ï 
Fagseminar om  
geologiske ressurser, 
kart og data på Agder  

Mer informasjon: 
www.statkart.no/?module=Articles;action=Article.p
ublicShow;ID=12222 
  
Kontakt for påmelding og informasjo :  
Statens Kartverk Kristiansand, v/ Else Reither, Tlf: 
32 11 85 51 eller 
Ivar Johan Jansen , Tlf.: 922 03 43  

http://www.turistforeningen.no/
http://www.bergen-turlag.no/activity.php?ac_id=15910
http://www.bergen-turlag.no/activity.php?ac_id=15910
mailto:post@bergen-turlag.no
http://www.bot.no/
mailto:Stig.larsen@stoneman.no
http://www.vestfold.geologiforening.no/
mailto:marianne.engdal@ngu.no
http://www.geologiensdag.no/
mailto:r.g.tronnes@nhm.uio.no
http://www.geologi.no/data/f/0/11/47/9_2401_0/Tronnes.pdf
http://www.geologi.no/data/f/0/11/47/9_2401_0/Tronnes.pdf
mailto:goj-aw@bodo.online.no
mailto:goj-aw@bodo.online.no
http://geanor.no/nor/Om-Geoparken/Aktivitetskalender/Tur-til-Skriua
http://geanor.no/nor/Om-Geoparken/Aktivitetskalender/Tur-til-Skriua
mailto:mona.holte@geanor.no
mailto:ee@bvm.museum.no
mailto:fred.steinar.nordrum@bvm.museum.no
http://www.bvm.museum.no/
http://www.statkart.no/?module=Articles;action=Article.publicShow;ID=12222
http://www.statkart.no/?module=Articles;action=Article.publicShow;ID=12222
mailto:else.reither@statkart.no
mailto:ivar.jansen@startkart.no
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23. ï 24. 
oktober 
2008 

Blindern Oslo I forbindelse me d 
Planeten Jordens år 
gir StatoilHydro en 
steinsamling til alle 
videregående skoler 
som tilbyr det nye 
programfaget geofag.  

http://www.naturfag.no/_naturfag/nyhet/vis.html?ti
d=1061113 
merethe.froyland@naturfagsenteret.no 

24. oktober 
2008 

Agder 
Naturmuseum 

Gimlemoen, 
Kristiansand 

Geologien I 
Kristiansand - 
regionen ï geofaglig 
ekskursjon  

Mer informasjon: 
www.statkart.no/?module=Articles;action=Article.p
ublicShow;ID=12222 
  
Kontakt for påmelding og informasjo:  
Statens Kartverk Kristiansand, v/ Else Reither, Tlf: 
32 11 85 51 eller 
Ivar Johan Jansen , Tlf.: 922 03 430  
 

2. 
november 
2008 

Bergen Museum Bergen STEINDAGEN  oystein.jansen@geo.uib.no 
http://bergenmuseum.uib.no  
 

 
14. 
november 
2008 

 
Norges 
Geologiske 
Undersøkelse 

 
Trondheim 

 
Foredrag ïGrunnvann  
òGrunnvann ï lagret i 
naturens egen 
kjeller ò. 

 
Bjorn.frengstad@ngu.no 
www.grunnvann.no 
 
 

23. 
november 
2008 

Nesmølnelvgrott
a 

Rognan i 
Saltdal 
kommune 

Grottetur i 
Nesmølnelv - 
grotta  

Påmelding: Anders Westlund, goj-
aw@bodo.online.no 
75 51 64 99 

26. 
november 
2008 

Vår Frue kirke Trondheim Konsert "Planeten 
Jorden"   -  Songlaget i 
BUL i Nidaros  

http://www.bulinidaros.no/song/song_index.html  
jorda@langeland.no 
 

13. januar 
2009 

Radisson SAS 
Hotel Norge 

Bergen I forbindelse med 
Vinterkonferansen 
2009 vil det bli 
presentert 8 tema 
innenfor Planeten 
Jordens år i plenum  

Arne.bjorlykke@ngu.no 
http://www.geologi.no/data/f/0/19/68/9_2401_0/Pr
ogram.xls 
 

7. februar 
2009 
 

Naturhistorisk 
Museum, 
Universitetet i 
Oslo 

Oslo 
 

Klimaseminar, 
KlimaogCO2 -
hypotesen , v/ professor 
Ole Humlum, Institutt, 
for, geofag, Universitetet 
i Oslo 
Jordens indre og 
raske endringer i 
karbonkretsløpet , v/ 
seniorforsker Henrik 
Svendsen, PGP, 
Universitetet i Oslo 
 
 
 
 
 
 

http://www.nhm.uio.no/program/fagseminar/co2.ht
ml 
 

18. mars 
2009 

Victoria Hotell Stavanger Foredrag, v/ Atle 
Nesje, Universitetet i 
Bergen. ò 
Klimaendringer ï 
naturlige eller 
menneskeskapte?ò 
 

alexander.lassen@conocophillips.com 
 
http://www.geologi.no/cgi -
bin/geologi/imaker?id=19772  
 

http://www.naturfag.no/_naturfag/nyhet/vis.html?tid=1061113
http://www.naturfag.no/_naturfag/nyhet/vis.html?tid=1061113
mailto:merethe.froyland@naturfagsenteret.no
http://www.statkart.no/?module=Articles;action=Article.publicShow;ID=12222
http://www.statkart.no/?module=Articles;action=Article.publicShow;ID=12222
mailto:else.reither@statkart.no
mailto:ivar.jansen@startkart.no
mailto:oystein.jansen@geo.uib.no
http://bergenmuseum.uib.no/
mailto:Bjorn.frengstad@ngu.no
http://www.grunnvann.no/
mailto:goj-aw@bodo.online.no
mailto:goj-aw@bodo.online.no
http://www.bulinidaros.no/song/song_index.html
mailto:jorda@langeland.no
mailto:Arne.bjorlykke@ngu.no
http://www.geologi.no/data/f/0/19/68/9_2401_0/Program.xls
http://www.geologi.no/data/f/0/19/68/9_2401_0/Program.xls
http://www.nhm.uio.no/program/fagseminar/co2.html
http://www.nhm.uio.no/program/fagseminar/co2.html
mailto:alexander.lassen@conocophillips.com
http://www.geologi.no/cgi-bin/geologi/imaker?id=19772
http://www.geologi.no/cgi-bin/geologi/imaker?id=19772
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14. juni 
2009 

Magma Geopark Egersund Har du lyst å bli med 
på tur til Magma 
Geopark i Egersund? 
Norsk 
Petroleumsforening 
og Norsk Geologisk 
Forening invi terer til  
en spennende og 
interessant dag, turen 
går til Magma 
Geopark i Egersund  

Her  kan du få mer informasjon om Geotur  
 
Kontakt: siri.gjervan@np f.no  (tlf: 51 56 29 51)  

10. ï 12. 
september 
2009 

Norges 
geologiske 
undersøkelse 
 

Trondheim Seminar for 
geonettverket i 
videregående skole  

http://www.ngu.no/no/  
berit.moen@ngu.no 
 

12. 
september 
2009 

 
I hele Norge 

 Siden 2005 har det 
årlig blitt arrangert 
Geologiens Dag i 
Norge. Involverte er 
blandt annet private 
bedrifter, gruver, 
mineral - og 
petroleumsbedrifter, 
museum, 
amatørgeologer etc. 
Det vil bli et nært 
samarbeid mellom 
diss e og Planeten 
Jordens år 2007 -2009  

marianne.engdal@ngu.no 
http://www.geologiensdag.no  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. 
september 
2009 

Naturhistorisk 
museum, 
Universitetet i 
Oslo 

Oslo Kurs for lærere, 
lektorer og andre 
interesserte ï Jordas 
dannelse, dynamikk 
og utvikling  

r.g.tronnes@nhm.uio.no 
Påmeldingsfrist: mandag 7. september 
Tlf.: 22 85 16 44  
 
 

2009 Stabbursnes 
Naturhus og 
Museum 

Lakselv, 
Finnmark 

Geologisk Natursti på 
Roddines  

stabburs@online.no 
http://www.museumsnett.no/stabbursnes  
 

2009 Vitenskaps- 
museet 

Trondheim Utstilling, Klima  
Nansens 
Grøn landsekspedisjon  
Det siste året er det 
satt spesielt fokus på 
de dramatiske klima -
endringene som nå er 
merkbare i store deler 
av verden og 
konsekvensene av 
dette for livet på 
jorden. Her kan mani 
se nærmere på 
ekspedisjonen som la 
grunnlaget for vår 
oppfat ning av Norge 
som en viktig 
polarnasjon.  

Morten.steffensen@vm.ntnu.no 
http://www.ntnu.no/Nansen/  
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